
UFFICIOATTIG C - C.C

Città di Trani
Me.lagtid d'Argento al Meito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

L'anno Duemiladiciassette , il giorno quindici del mese di giugno , a e

ore __---_----0--q,9-L---__*., nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle oersone dei sionori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott. Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 4 Assessori, dichiara apefa la riunione ed invita i convocati

Oggetto:
Concesaione patrocinio comunale gratuito per la manifestazione 'TASTING
WINE|FOOD ELIVE MUSIC" promosso dall'Associazione Cutturale Maduna

N. 107 del Reg. I Teatro di Trani in programma a Trani il prossimo 1"

luglio 2017 in Via Regina Elena.

Data: 15 l6l2017

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO - PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing. Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch. Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.asa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dotl.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott. Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw. Michele ASSESSORE x

Ol LERNIA Dott. F€lice ASSESSORE x

Dl GIFICO Avv. Garmelina ASSESSORE x

LIGNOLA Dott. Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTACOMUNAT,E
Premesso che:
Con nota del 0ó/06/2017. acquisita al Protocollo Generale di questo Ente nel medesimo giorno al
n"19466, I'Associazione Culturale Marluna Teatro di Trani. ha chiesto il patrocinio della Città di
Trani per la manifestazione "TASTING WINE/FOOD ELIVE MASIC" in programma a Trani il
prossimo 1o luglio 2017 in Via Regina Elena.

La manifestazione in parola che è di natura eno-gastronomica e culturale ha la scopo di promuor.e e
valorizzare I'antica strada "Via Regina Elena", chiamata "la strada largd'perché formata. sotto il
lir.ello stradale. da tante grotte. usate come depositi dei mercanti, e il luogo dove si terrà I'evento è
proprio vicino alla Chiesa di Santa Chiara, perché li c'era una porta di ingresso nella città. punto di
transito e di sosta di molti mercanti. E' stato scelto questo tratto di strada perche era sede di antichi
mercati, di antichi commerci, di antichi scambi non solo economici ma anche culrurali. Scopo
dell'Associazione è far rivivere quell'antico scambio economico e culturale attraverso una serie di
eventi, ossia concerti. reading, mostre fotografiche, perfomance teatrali, inoltre, sostenere lo
sviluppo della città di Trani come polo turistico-culturale a livello provinciale e regionale.
valorizzarc e promuovere luoghi e strade poche conosciute. stimolare il pubblico alla pafecipazione
agli eventi culturali.
Ritenuto che I'iniziatir'a è meritevole di attenzione per le finalita innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
approvato con deliberazione commissariale n.19 del 25./03/2015;
Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli ant. 42.48 e
107 del Decreto Legislativo l8 agosto 2000, n"267:
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica-ammin istrativa. in atti, espresso ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.
n"26'l12000 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi aìle persone. dr. L.eonardo
Cuocci Martorano;
Preso atto che ai sensi del predetto art.49 del D.Lgs. n'267l2000. il presente provvedimento non è soggetto
al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;
Con voti unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

1) di athibuire. ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito della Città di Trani per la manifestazione "TASTING WINE/FOOD ELIW MUSIC" in
programma a Trani il prossimo l" luglio 2017 in Via Regina Elena;
2) di autorizzare i promotori dell'iniziativa ad utilizzare lo stemma della Città di Trani, in
conformità con quanto previsto dall'art.l del citato Regolamento;
3) di riservarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa, qualora si verihchi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun
obbligo, previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attività patrocinata;
5) La concessione del patrocinio non costituisce autorizzazione all'uso di strutture comunali o
all'occupazione di suolo pubblico che devono necessariamente essere richieste come da
disposizioni vigenti.
6) di dare atto che il presente prowedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Trani;



DELIBERA N. 'l07 DEL ',t5t06t2017

ll presenle è stato approvato e sotloscritto nei modi di legge.

IL SEG

"' lY3 | res. puoutic.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

Trani,

ATTESTA

?J Slu ?017

15 giorni consecutivicome prescritto dall'art. 124, l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani, 2J Era 2U7

ll Segretario, visti gli atti d'uffìcio,

ATTESTA

-B tUC 20tZ per

(art. 134 comma 3 del D.lgs, 267 f8.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Ca.lo Casalino

la oresente deliberazione:

t] è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 oomma 4 det D.tss. 267 lg.s.2ooo)

n è divenuta esecutiva il decorsi 10 giomi dalla pubblicazione;


